[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
 ЙЫШӐНУ
22.02.2024  № 157
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2024  № 157
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 16 февраля 2023 г. № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.01.2024 № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 16 февраля 2023 г. № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее - Положение) изменения:
1) пункт 2.3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.1. ПКГ третьего уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностные оклады,
рублей

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Оперативный дежурный поисково-спасательной службы; оперативный дежурный пункта управления штаба гражданской обороны; помощник начальника штаба гражданской обороны
повышающий коэффициент – до 1,81
	6226,00

	2 квалификационный уровень
	 Помощник начальника отряда противопожарной службы по материально-техническому обеспечению противопожарной службы Чувашской Республики; спасатель; спасатель 3 класса; спасатель 2 класса; спасатель 1 класса, спасатель  международного класса
повышающий коэффициент – до 1,76
	8213,00

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава  Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
             С.О.Трофимов